1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL – CTE

RESULTADO DO EDITAL Nº 071/2022, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022

CHAMADA PÚBLICA PARA CADASTRO DE ATIVIDADES ARTÍSTICAS,
EDUCATIVAS E/OU CULTURAIS  -  DESCUBRA UFSM 2022.

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Santa, por meio da Coordenadoria
de Tecnologia Educacional (CTE/PROGRAD/UFSM) torna público o resultado do EDITAL
Nº 071/2022, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022 - CHAMADA PÚBLICA PARA CADASTRO
DE ATIVIDADES ARTÍSTICAS, EDUCATIVAS E/OU CULTURAIS A SEREM
REALIZADAS NO DESCUBRA UFSM 2022.

Propostas contempladas:

1.  Reiki – Viviane de Mello Granzotto

2.  Oficina de Ioga – Sidnei Mouro de Melo Junior

3.  Auriculoterapia – Viviane de Mello Granzotto

4.  Oficina de Pigmentos Naturais – Flávia Maria de Brito Pedrosa Vasconcelos

5.  Cross Training para Todos – Amanda Marques Scheffer

6.  Oficina de líder de torcida e apresentação de ginástica rítmica do Pró-Saúde
NEMAEFS – Luciane Sanchotene Etchepare Daronco

7.  Roda de Conversa “Acessibilidade e Inclusão na Universidade: olhares das Ciências
Sociais” – Profª Drª Mariana Selister Gomes

8.  Intervenções Detetives do Saber – Renata Corrêa

9.  Intervenções Teatrais – Sara Lourenço Coelho

10.  Intervenções Teatrais – Filipe Luan de Sousa Cardoso

11.  Intervenções Teatrais – Pedro Diana Moraes

12.  Intervenções Teatrais – Natalia de Souza Machado

13.  Intervenções Teatrais – Maria Antônia Saccol da Costa

14.  Intervenções Teatrais – Gabriela Dolianitis Dutra

Santa Maria, 30 de novembro de 2022.

Prof. Jerônimo Siqueira Tybusch

Pró-Reitor de Graduação da UFSM

Profª Liziany Müller
Coordenadora da Coordenadoria de Tecnologia

Educacional - CTE/PROGRAD